Проект

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Город Углич, Ярославская область, Российская Федерация

Мы, нижеподписавшиеся:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ,

в лице Главы Администрации города Углич СТАВИЦКОЙ СВЕТЛАНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны,
и

___________________________________________, именуемый (ая) (ое) в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «ПРОДАВЕЦ» продал, а «ПОКУПАТЕЛЬ» купил земельный участок из земель населенных пунктов площадью _____ кв.м, с кадастровым номером __________________, расположенный по адресу: Ярославская область, г. Углич, ___________________________ (далее – земельный участок), для индивидуального жилищного строительства.
«ПРОДАВЕЦ» продает, а «ПОКУПАТЕЛЬ» выкупает земельный участок в соответствии со статьями 39.3, 39.4, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
2. Земельный участок принадлежит «ПРОДАВЦУ» на основании статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации». «ПРОДАВЕЦ» осуществляет его продажу на основании протокола о результатах аукциона по продаже земельных участков от 21 марта 2016 года.
3. Земельный участок «ПРОДАВЕЦ» продает «ПОКУПАТЕЛЮ» за _____ рублей __ копеек.

Цена продажи земельного участка определена в соответствии с протоколом о результатах аукциона по продаже земельных участков от 21  марта 2016 года _____ рублей 00 копеек засчитывается в оплату приобретаемого «ПОКУПАТЕЛЕМ» по настоящему договору земельного участка.
Остаток денежных средств в размере _______ рублей 00 копеек вносится «ПОКУПАТЕЛЕМ» в течение тридцати календарных дней с момента подписания сторонами настоящего договора                             на счет получателя: УФК по Ярославской области (Администрация городского поселения Углич,                         л/с 04713001750), ИНН 7612035130, КПП 761201001, р/с 40101810700000010010 в банке                       получателя Отделение Ярославль г. Ярославль, БИК 047888001, КБК 590 114 06013 13 0000 430,                             ОКТМО 78646101.
4. До заключения настоящего договора земельный участок не заложен, под арестом и запрещением не состоит, судебных споров по нему не имеется.

5. «ПОКУПАТЕЛЬ» приобретает право собственности на земельный участок с момента государственной регистрации.

6. Содержание статей 209, 549, 551, 556 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам известно. В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации при передаче земельного участка стороны в обязательном порядке составляют передаточный акт, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

7. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

8. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в четырех экземплярах, два из которых выдаются сторонам, два хранятся в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.
9. Подписи сторон.
ПРОДАВЕЦ:

Администрация города Углич

Адрес: 152615, Ярославская область, г. Углич, ул. Ярославская, д. 4

ОГРН 1057602374543   ИНН 7612035130   КПП 761201001
Глава Администрации города Углич  ________________ С.В. Ставицкая
	ПОКУПАТЕЛЬ:  ________________